
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/200190]

11 JANUARI 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
28 november 2002 betreffende de retributie voor de bezetting van het openbaar domein door het
elektriciteitsnet en het besluit van de Waalse Regering van 15 juli 2010 betreffende de bijdrage wegens gebruik
van het openbaar domein door het gasnet

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt, artikel 20,
zesde lid, gewijzigd bij de decreten van 19 december 2002 en 17 juli 2008;

Gelet op het decreet van 19 december 2002 betreffende de organisatie van de gewestelijke gasmarkt, artikel 20, § 5,
eerste lid, vervangen bij het decreet van 22 december 2010;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 28 november 2002 betreffende de retributie voor de bezetting van
het openbaar domein door het elektriciteitsnet;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 15 juli 2010 betreffende de bijdrage wegens gebruik van het
openbaar domein door het gasnet;

Gelet op het rapport van 19 december 2017 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies CD-17j02-CWaPE-1731 van de ″CWaPE″ (Waalse Energiecommissie) van 3 oktober 2017;
Gelet op het advies van de ″Union des villes et communes de Wallonie″ (Vereniging van steden en gemeenten van

Wallonië);
Gelet op het advies 62.507/4 van de Raad van State, gegeven op 18 december 2017, overeenkomstig artikel 84, § 1,

eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. In artikel 13, tweede lid, van het besluit van de Waalse Regering van 28 november 2002 betreffende de

retributie voor de bezetting van het openbaar domein door het elektriciteitsnet, worden de woorden ″of iedere door
haar aangewezen rechtspersoon″ opgeheven.

Art. 2.In artikel 12, tweede lid, van het besluit van de Waalse Regering van 15 juli 2010 betreffende de bijdrage
wegens gebruik van het openbaar domein door het gasnet, worden de woorden ″of bij elke andere rechtspersoon die
door hen aangewezen wordt″ opgeheven.

Art. 3. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 11 januari 2018.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,
J.-L. CRUCKE

3868 BELGISCH STAATSBLAD — 19.01.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
9-
01

-2
01
8 


